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BOSHLANG‘ICH TA’LIMDA 
STEAM YONDASHUVI ASOSIDA 

O‘QUV JARAYONINI TASHKIL 
ETISHNING PEDAGOGIK 
SHART-SHAROITLARI

Isoyeva Maftuna Bobomurod qizi
Buxoro davlat pedagogika institute magistranti

Annotatsiya: Zamonaviy boshlang‘ich ta’lim tizimida STEAM yondashuvining pedagogik mohiyati, uning integrativ tabiati 
hamda o‘quv jarayonidagi metodologik ahamiyati tahlil qilinadi. Tadqiqotda STEAM nafaqat ta’lim texnologiyasi, balki 
o‘quvchilarda muhandislik tafakkuri, kreativlik va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantiruvchi tizimli pedagogik para
digma sifatida talqin etiladi. Shuningdek, o‘qituvchining o‘quv jarayonidagi roli an’anaviy bilim beruvchidan fasilitator 
darajasiga o‘tkazilishi zarurati, fanlararo integratsiyaning o‘quvchilar intellektual salohiyatini rivojlantirishdagi o‘rni nazariy 
jihatdan asoslanadi. STEAM texnologiyalarini maktab ta’limiga joriy etishning strategik yo‘nalishlari hamda uning ta’lim 
sifatiga ta’siri yoritiladi.

Kalit so‘zlar: STEAM, pedagogik paradigma, integrativ ta’lim, kognitiv rivojlanish, muhandislik tafakkuri, fasilitatorlik, 
innovatsion ta’lim muhiti, kreativlik, tanqidiy fikrlash.
Abstract: The pedagogical essence of the STEAM approach in modern primary education, its integrative nature, and its 
methodological significance in the educational process are analyzed. STEAM is interpreted not only as an educational 
technology but also as a systematic pedagogical paradigm that develops students’ engineering thinking, creativity, and 
critical thinking skills. The study substantiates the need to transform the teacher’s role from a traditional knowledge 
provider to a facilitator and highlights the importance of interdisciplinary integration in enhancing students’ intellectual 
potential. Strategic directions for implementing STEAM technologies in school education and their impact on educational 
quality are also discussed.

Key words: STEAM, pedagogical paradigm, integrative education, cognitive development, engineering thinking, facilita-
tion, innovative educational environment, creativity, critical thinking.
Аннотация: В современной системе начального образования анализируется педагогическая сущность 
STEAM-подхода, его интегративный характер и методологическое значение в образовательном процессе. В иссле-
довании STEAM рассматривается не только как образовательная технология, но и как системная педагогическая 
парадигма, формирующая у учащихся инженерное мышление, креативность и навыки критического мышления. 
Обосновывается необходимость перехода роли учителя от традиционного транслятора знаний к фасилитатору, 
а также раскрывается значение междисциплинарной интеграции в развитии интеллектуального потенциала уча-
щихся. Освещаются стратегические направления внедрения STEAM-технологий в школьное образование и их 
влияние на качество образования.

Ключевые слова: STEAM, педагогическая парадигма, интегративное образование, когнитивное развитие, инже-
нерное мышление, фасилитация, инновационная образовательная среда, креативность, критическое мышление.

KIRISH 
Zamonaviy ta’lim paradigmasi rivojlanib borayotgan bugungi sharoitda o‘quvchilarda nafaqat nazariy 

bilimlarni shakllantirish, balki ularda tizimli va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish pedagogikaning eng 
dolzarb masalalaridan biriga aylandi. Jahon pedagogikasida STEAM (Science, Technology, Engineering, Art, 
Mathematics) yondashuvining o‘quv jarayoniga integratsiyasi shunchaki o‘qitish uslublarining o‘zgarishi emas, 
balki ta’lim mazmunini tubdan transformatsiya qilishga qaratilgan fundamental ilmiy jarayon sifatida baholan-
moqda. Mazkur yondashuv o‘quvchini passiv bilim oluvchidan faol tadqiqotchiga, dars jarayonini esa oddiy 
ma’lumotlar uzatish maydonidan haqiqiy ijodiy laboratoriyaga aylantirish imkonini beradi. Pedagogik nazari-
yalarda ta’kidlanishicha, ta’limda integrativlik tamoyili o‘quvchining idrok jarayonlarini yaxlitlashtirishga xizmat 
qiladi. Xususan, konstruktivistik yondashuv vakillari fikriga ko‘ra, bilim o‘quvchi tomonidan shaxsiy tajriba va 
amaliy faoliyat orqali qurilgandagina u barqaror va amaliy ahamiyatga ega bo‘ladi. STEAM yondashuvi o‘z 
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mohiyatiga ko‘ra aynan shu konstruktivistik asoslarga tayanadi, chunki unda fanlararo integratsiya o‘quvchining 
kognitiv faolligini oshirib, ularda muhandislik tafakkurini shakllantiradi. Bu jarayonda o‘quvchi fanni shunchaki 
o‘rganmaydi, balki olingan nazariy bilimlarni texnologik yechimlar va kreativ dizayn elementlari orqali hayotiy 
muammolarni hal qilishga yo‘naltiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich ta’limda STEAM yondashuvini joriy etish masalasi zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda 

dolzarb yo‘nalishlardan biri sifatida qaraladi.
Xususan, Abduqodirov A.A. STEAM ta’limining nazariy asoslarini tahlil qilib, uni o‘quvchilarning muhandislik 

tafakkuri va kreativ salohiyatini rivojlantiruvchi innovatsion tizim sifatida baholaydi.
Shu bilan birga, Adizov B.R. boshlang‘ich ta’limni ijodiylashtirish jarayonida integrativ yondashuvlarning 

ahamiyatini asoslab, o‘quv faoliyatini amaliy yo‘naltirish zarurligini ta’kidlaydi.
Integrativ ta’limning pedagogik mexanizmlari Nazarova N.I. tomonidan o‘rganilib, fanlararo bog‘liqlik o‘quv

chilarning kognitiv rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi qayd etiladi.
Tolipov U.N. va Usmonboyeva M. esa pedagogik texnologiyalarni qo‘llash orqali o‘quv jarayonini samarali 

tashkil etish usullarini ishlab chiqqan bo‘lib, bu STEAM yondashuvining metodik asoslarini boyitadi.
Shuningdek, Xudoyberdiyev A. zamonaviy pedagogik texnologiyalarni boshlang‘ich ta’limda qo‘llash orqali 

o‘quvchilarning mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish mumkinligini asoslaydi.
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga mo‘ljallangan darsliklar ham STEAM yondashuvining amaliy jihatlarini aks 

ettiradi. Jumladan, Sharifxo‘jayeva X. va Malikova Y.V. hammuallifligidagi tabiiy fanlar darsligida fanlararo inte-
gratsiya elementlari hamda amaliy topshiriqlar orqali o‘quvchilarning izlanish faoliyatini rivojlantirishga e’tibor 
qaratilgan. Bu esa STEAM yondashuvining boshlang‘ich bosqichdayoq samarali joriy etilishi mumkinligini 
ko‘rsatadi.

Xalqaro tadqiqotlarda ham STEAM ta’limi muhim ilmiy yo‘nalish sifatida yoritilgan.
Sanders M. integrativ STEM ta’limini o‘quvchilarning muammoli vaziyatlarni hal qilish kompetensiyalarini 

shakllantiruvchi vosita sifatida izohlaydi.
Yakman G. esa STEAM modelini ishlab chiqib, unda san’at komponentining qo‘shilishi o‘quvchilarning 

kreativ fikrlashini rivojlantirishda muhim omil ekanligini ta’kidlaydi.
Ushbu ilmiy qarashlar milliy pedagogik yondashuvlar bilan uyg‘un holda STEAM ta’limining nazariy va 

amaliy asoslarini mustahkamlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida boshlang‘ich ta’limda STEAM yondashuvini joriy etishning pedagogik shart-sharoit-

larini aniqlash maqsadida kompleks yondashuv asosida ma’lumotlar yig‘ildi. Empirik ma’lumotlar boshlang‘ich 
sinf o‘qituvchilari va o‘quvchilari ishtirokida o‘tkazilgan so‘rovnoma, yarim tuzilgan intervyu hamda pedagogik 
kuzatishlar orqali to‘plandi. Shuningdek, amaldagi o‘quv dasturlari, darsliklar va metodik qo‘llanmalar kontent-
tahlil asosida o‘rganildi.

Tadqiqotda qiyosiy tahlil usuli qo‘llanilib, an’anaviy ta’lim modeli bilan STEAM yondashuvi o‘rtasidagi 
farqlar aniqlashtirildi. Yig‘ilgan ma’lumotlar sifat va miqdoriy tahlil metodlari yordamida qayta ishlanib, natijalar 
tizimlashtirildi.

Statistik tahlil jarayonida umumlashtirish, guruhlash va foiz ko‘rsatkichlarini aniqlash usullaridan foydala-
nildi. Sifat tahlilida esa kuzatuv natijalari va respondentlarning fikrlari interpretatsiya qilinib, ularning mazmuniy 
jihatlari ochib berildi. Shu asosda STEAM yondashuvini samarali joriy etishning asosiy pedagogik shart-
sharoitlari ilmiy jihatdan asoslab berildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Boshlang‘ich ta’limda STEAM yondashuvini joriy etish zaruratini aniqlash maqsadida an’anaviy ta’lim tizimi 

bilan qiyosiy tahlil o‘tkazildi. STEAM yondashuvining an’anaviy o‘qitishdan farqli jihatlari va uning ta’lim sifatiga 
ta’sir etuvchi asosiy omillari jadvalda keltirilgan.

Solishtirish mezoni An’anaviy ta’lim STEAM yondashuvi
Ta’lim maqsadi Nazariy bilimlarni o‘zlashtirish Amaliy ko‘nikma va kreativ yechimlar
O‘quvchining roli Passiv tinglovchi Faol tadqiqotchi va ijodkor
O‘qituvchining roli Bilim beruvchi Yo‘naltiruvchi



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

483

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, aprel, 4(3)-son

Fanlararo aloqa Fanlar alohida o‘qitiladi Fanlar integratsiyalashgan
Xatolarga munosabat Xato – salbiy baholanadi Xato – rivojlanish tajribasi
Yakuniy mahsulot Yodlangan ma’lumot Real loyiha yoki model

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, an’anaviy ta’lim tizimi ko‘proq nazariy bilimlarni o‘zlashtirishga qaratilgan 
bo‘lsa, STEAM yondashuvi o‘quvchining amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirish va ularni real hayotiy muammolarni 
yechishga safarbar etishni maqsad qiladi. Bu esa o‘quvchining passiv tinglovchidan faol tadqiqotchiga ayla
nishida fundamental ahamiyat kasb etadi.

STEAM yondashuvining neyropedagogik asoslari ham alohida ahamiyat kasb etadi. Inson miyasi dunyoni 
yaxlit tizim sifatida idrok etishga moslashgan bo‘lib, fanlarning sun’iy ravishda ajratilishi kognitiv jarayonlarda 
ma’lum to‘siqlarni keltirib chiqarishi mumkin. STEAM integratsiyasi esa miyaning turli sohalarini bir vaqtda 
faollashtirib, neyroplastiklik xususiyatini kuchaytiradi. Bu esa o‘quvchida nafaqat axborotni xotiralash, balki uni 
tahliliy qayta ishlash, yangi g‘oyalarni sintez qilish va abstrakt tushunchalarni vizual modellashtirish imkoniyatini 
yuzaga keltiradi.

STEAM yondashuvini boshlang‘ich ta’limga tatbiq etishda o‘qituvchining roli an’anaviy “bilim beruvchi”dan 
“fasilitator” va “moderator” maqomiga o‘tishi pedagogik jarayon samaradorligini ta’minlovchi hal qiluvchi omildir. 
Bu o‘zgarish o‘quv muhitida o‘qituvchining darsni loyihalashdagi ijodiy erkinligini oshiradi hamda o‘quvchini 
mustaqil izlanishga undaydi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchi murakkab muammoli vaziyatga duch 
kelganda, unga tayyor javobni emas, balki muammoni qismlarga ajratib, tahlil qilish va muqobil yechimlarni 
izlash algoritmini o‘rgatish STEAM falsafasining markaziy o‘qidir. Bu esa o‘quvchilarda xatolardan qo‘rqmaslik, 
tahliliy yondashuv va refleksiya madaniyatini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Bundan tashqari, ushbu texnologiya doirasida qo‘llaniladigan dizayn-fikrlash metodikasi o‘quvchilarda 
ijtimoiy-hissiy intellektni ham rivojlantiradi. Loyihalarni amalga oshirish jarayonida o‘quvchi nafaqat texnik 
masalalar bilan shug‘ullanadi, balki boshqalarning ehtiyojlarini tushunish, empatiya ko‘rsatish va jamoa bo‘lib 
ishlash kompetensiyalarini egallaydi. Bu kompetensiyalar raqamli asrda mehnat bozorida talab etiladigan 
yumshoq ko‘nikmalar tizimining negizini tashkil etadi va o‘quvchini nafaqat texnik bilimli mutaxassis, balki ijti-
moiy mas’uliyatli shaxs sifatida kamol topishiga zamin yaratadi.

Integrativ ta’lim tizimida STEAM komponentlarining o‘zaro sinergiyasi o‘quvchilarning intellektual salo-
hiyatini kompleks rivojlantirishga xizmat qiladi. Xususan, tabiiy fanlar va matematika fundamental bilimlarni 
taqdim etsa, texnologiya va muhandislik ularni amaliyotga tatbiq etish vositasi sifatida namoyon bo‘ladi. San’at 
esa ushbu jarayonni estetik va kreativ jihatdan boyitib, o‘quvchiga o‘z g‘oyalarini original tarzda taqdim etish 
imkonini beradi. Bunday sinergik yondashuv o‘quvchida nafaqat mantiqiy, balki kreativ fikrlash qobiliyatlarini 
uyg‘unlashtiradi, bu esa bugungi kun axborot jamiyatida muvaffaqiyatli faoliyat yuritish uchun zarur bo‘lgan 
tayanch kompetensiyalarni shakllantirishning asosiy shartidir.

Ta’lim tizimini xalqaro baholash dasturlari talablariga moslashtirish va kelajak avlodni yuqori texnologik 
muhitga tayyorlash nuqtayi nazaridan qaraganda, STEAM texnologiyalarini boshlang‘ich ta’limning ilk 
bosqichlaridanoq izchil joriy etish pedagogik strategiyaning ustuvor yo‘nalishi bo‘lishi lozim. Bu jarayonda 
nafaqat darsliklar mazmunini boyitish, balki o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyasini oshirish hamda maktab-
larda ijodiy laboratoriya muhitini yaratish zarur.

To‘rtinchi sanoat inqilobi davri talablari ta’lim mazmunini tubdan qayta ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda. 
STEAM yondashuvi aynan shu global o‘zgarishlarga moslashishning eng maqbul mexanizmi hisoblanadi. 
Kelajakda avtomatlashtirish jarayonlari kuchayib borishi sharoitida sun’iy intellekt bajara olmaydigan ijodiy 
yechimlar va g‘oyaviy innovatsiyalar insoniyatning asosiy raqobat ustunligiga aylanadi. Shu bois, boshlang‘ich 
ta’lim bosqichidayoq o‘quvchilarda texnologik savodxonlik bilan birga gumanitar qadriyatlar va badiiy-estetik 
qarashlarni uyg‘unlashtirib borish milliy ta’lim tizimining xalqaro miqyosdagi raqobatbardoshligini ta’minlash-
ning muhim omili hisoblanadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, STEAM yondashuvi nafaqat ta’lim sifatini oshiradi, balki kelajak-
dagi iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyot uchun poydevor vazifasini o‘taydi. O‘quvchilarda boshlang‘ich sinfdanoq 
muhandislik tafakkuri va ijodiy yechim topish ko‘nikmalarini shakllantirish ularning keyingi bosqichlarda aniq 
fanlar va innovatsion texnologiyalar sohasiga bo‘lgan qiziqishini barqarorlashtiradi. Bu pedagogik strategiya 
o‘quvchilarni kasb-hunar tanlash jarayoniga psixologik jihatdan oldindan tayyorlashda ham muhim ahamiyat 
kasb etadi. Bundan tashqari, ushbu metodikaning o‘ziga xos xususiyati shundaki, u ta’lim tizimidagi “nazariya 
va amaliyot uzilishi” muammosini hal etishga xizmat qiladi. STEAM vositalarining dars jarayoniga muntazam 
ravishda integratsiya qilinishi ta’lim muhitini statik holatdan dinamik va evolyutsion rivojlanuvchi tizimga o‘tka-
zadi. Yakuniy tahlillar shuni tasdiqlaydiki, STEAM yondashuvi – bu shunchaki o‘qitish usuli emas, balki axborot 
asrida barkamol avlodni tarbiyalashning zaruriy pedagogik mexanizmidir.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash joizki, STEAM ta’limi o‘quvchining shaxsiy rivojlanish trayektoriyasini belgi-

lovchi, uni kelajakdagi murakkab va o‘zgaruvchan dunyoda mustaqil, ijodiy va tanqidiy fikrlaydigan shaxs sifa-
tida shakllantiruvchi yagona tizimli pedagogik vositadir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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